BA00178C/07/DE/13.18 Products Solutions Services
71418893

2018-08-31

Betriebsanleitung
Dipfit CPA140

Eintaucharmatur fir pH- oder Redox-Sensoren

Endress+Hauser £71]

People for Process Automation






Dipfit CPA140 Inhaltsverzeichnis

Inhaltsverzeichnis

1 Hinweise Zum Dokument ............ 4 9.3 Konstruktiver Aufbau .. .......covvvvn... 27

1.1 Warnhinweise . ...... ..o, 4 . . .

1.2 Verwendete Symbole . .. ..oeuneeneennnn.. 4 Stichwortverzeichnis.................... 29

1.3  Symboleaufdem Gerdt.................. 4

2 Grundlegende Sicherheitshin-
WeISe ..ottt ittt 5

2.1  Anforderungen an das Personal . ........... 5

2.2 Bestimmungsgeméfle Verwendung......... 5

2.3 Arbeitssicherheit............ ..o .. 5

2.4  Betriebssicherheit............. ..o .. 6

2.5  Produktsicherheit............ ... ... ... 6

3 Produktbeschreibung............... 7

3.1 AusfihrungPVDF........... ... ... ..., 7

3.2  Ausfithrung Edelstahl . .................. 8

4 Warenannahme und Produktidenti-
fizierung...............ooiiial, 9

41 Warenannahme . ...........covvveea... 9

4.2  Lieferumfang............ ..o, 9

4.3 Produktidentifizierung............ ... ... 9

5 Montage.........coovviiiiiennn.n. 11

5.1 Montagebedingungen.................. 11

5.2 Sensormontieren............eeeen.... 15

5.3  Armatur in den Prozess montieren......... 18

5.4 Montagekontrolle........... ... ... 18

6 Wartung...........coovvviiinte. 19

6.1 Reinigungder Armatur................. 19

6.2  Reinigungsmittel . ......... ... ... . 19

6.3  Dichtungswechsel . ......... ... ... ... 20

6.4  GORE-TEX®-Filter tauschen.............. 22

7 Reparatur......................... 24

7.1  Ersatzteile........... ... o i, 24

7.2 Ricksendung..............iiiiia.. 24

7.3  ENtSOTQUNG « e vvveee it 24

8 ZubehOr..........cooiiiiiiiiin., 25

8.1 Sensoren (Auswahl) ..........ccu... 25

82 Messkabel........ooiiiiiiiiiiiii 26

8.3 KCl-Vorratsgefaf . .....ccovvviinn... 26

84 Reinigung........... .o i 26

9 TechnischeDaten................. 27

91 Umgebung..........cciiiiiiiiinnnnn.. 27

9.2  Prozess........iiiiiiiiiiiiiiiiiian. 27

Endress+Hauser 3



Hinweise zum Dokument

Dipfit CPA140

1 Hinweise zum Dokument

1.1 Warnhinweise

Struktur des Hinweises

Bedeutung

Ursache (/Folgen)
Ggf. Folgen der Missachtung
» Mafinahme zur Abwehr

Dieser Hinweis macht Sie auf eine geféhrliche Situation aufmerksam.
Wenn Sie die geféhrliche Situation nicht vermeiden, wird dies zum Tod
oder zu schweren Verletzungen fihren.

A WARNUNG
Ursache (/Folgen)
Ggf. Folgen der Missachtung
» Mafinahme zur Abwehr

Dieser Hinweis macht Sie auf eine geféhrliche Situation aufmerksam.
Wenn Sie die gefahrliche Situation nicht vermeiden, kann dies zum Tod
oder zu schweren Verletzungen fithren.

A\ VORSICHT

Ursache (/Folgen)
Ggf. Folgen der Missachtung
» Mafnahme zur Abwehr

Dieser Hinweis macht Sie auf eine gefahrliche Situation aufmerksam.
Wenn Sie die gefahrliche Situation nicht vermeiden, kann dies zu
mittelschweren oder leichten Verletzungen fiihren.

Ursache/Situation
Ggf. Folgen der Missachtung
» Mafnahme/Hinweis

Dieser Hinweis macht Sie auf Situationen aufmerksam, die zu Sachschaden
fithren kénnen.

1.2 Verwendete Symbole

Bedeutung

Zusatzinformationen, Tipp

erlaubt oder empfohlen

verboten oder nicht empfohlen

Verweis auf Dokumentation zum Gerat

Verweis auf Seite

Verweis auf Abbildung

FEWEX[Q@%”
G
(<]

Ergebnis eines Handlungsschritts

1.3 Symbole auf dem Gerat

Symbol

Bedeutung

VAR

Verweis auf Dokumentation zum Gerat

Endress+Hauser



Dipfit CPA140

Grundlegende Sicherheitshinweise

Endress+Hauser

2 Grundlegende Sicherheitshinweise

2.1 Anforderungen an das Personal

= Montage, Inbetriebnahme, Bedienung und Wartung der Messeinrichtung diirfen nur
durch dafiir ausgebildetes Fachpersonal erfolgen.

= Das Fachpersonal muss vom Anlagenbetreiber fiir die genannten Tatigkeiten autorisiert
sein.

= Der elektrische Anschluss darf nur durch eine Elektrofachkraft erfolgen.

= Das Fachpersonal muss diese Betriebsanleitung gelesen und verstanden haben und die
Anweisungen dieser Betriebsanleitung befolgen.

= Stérungen an der Messstelle diirfen nur von autorisiertem und dafiir ausgebildetem Per-
sonal behoben werden.

ﬂ Reparaturen, die nicht in der mitgelieferten Betriebsanleitung beschrieben sind, diir-
fen nur direkt beim Hersteller oder durch die Serviceorganisation durchgefiihrt wer-
den.

2.2 Bestimmungsgemaéfle Verwendung

Die Armatur ist fiir den Einbau von pH-, Redox-, Sauerstoff- und Temperatursensoren in
Behaltern vorgesehen.

Hauptanwendungsgebiete sind pH-, Sauerstoff- oder Redoxmessungen in folgenden Proz-
essen:
= Chemie, z.B. in der
- Kunst- und Farbstoffproduktion
- Pestizid- und Dingemittelproduktion
- Ol- oder Abwasserseparation
- Kondensataufbereitung
= Kraftwerke und Millverbrennungsanlagen, z.B. in der
- Kithlwasseriiberwachung
- Rauchgaswaésche
= Metallgewinnung und -veredelung

Durch die konstruktive Ausfithrung ist ein Betrieb in druckbeaufschlagten Systemen mog-
lich (» B 27).

Eine andere als die beschriebene Verwendung stellt die Sicherheit von Personen und der
gesamten Messeinrichtung in Frage und ist daher nicht zul&ssig.

Der Hersteller haftet nicht fiir Schaden, die aus unsachgemaéfier oder nicht bestimmungs-
gemafier Verwendung entstehen.

2.3 Arbeitssicherheit

2.3.1  Allgemeine Hinweise

Als Anwender sind Sie fiir die Einhaltung folgender Sicherheitsbestimmungen verantwort-
lich:

= Installationsvorschriften

= [okale Normen und Vorschriften

2.3.2  Hinweise zur Montage in druckbeaufschlagten Systemen

Bei austretendem Prozessmedium besteht Verletzungsgefahr durch hohen Druck, hohe
Temperatur oder durch chemische Gefdhrdung!
» Maximal zuldssigen Betriebsdruck nicht iberschreiten.



Grundlegende Sicherheitshinweise Dipfit CPA140

» Vor dem Ein- und Ausbau der Armatur: System drucklos schalten.
» Verschraubungen und Leitungen regelméfig auf Undichtigkeiten und Beschadigungen
prifen.

2.4 Betriebssicherheit

Vor der Inbetriebnahme der Gesamtmessstelle:
1. Alle Anschliisse auf ihre Richtigkeit priifen.

2. Sicherstellen, dass elektrische Kabel und Schlauchverbindungen nicht beschéadigt
sind.

3. Beschadigte Produkte nicht in Betrieb nehmen und vor versehentlicher Inbetrieb-
nahme schiitzen.

4. Beschéadigte Produkte als defekt kennzeichnen.

Im Betrieb:

» Konnen Stérungen nicht behoben werden:
Produkte aufRer Betrieb setzen und vor versehentlicher Inbetriebnahme schiitzen.

2.5 Produktsicherheit

Das Produkt ist nach dem Stand der Technik betriebssicher gebaut, gepriift und hat das
Werk in sicherheitstechnisch einwandfreiem Zustand verlassen. Die einschlagigen Vor-
schriften und europaischen Normen sind berticksichtigt.

6 Endress+Hauser



Dipfit CPA140

Produktbeschreibung

Endress+Hauser

3

Produktbeschreibung

3.1 Ausfiihrung PVDF

®

ONOY D WDN =

Ausfithrung PVDF

Armaturenkopf

Kabelverschraubung Pg 13,5 und 2x Blindstopfen Pg 16
GORE-TEX®-Filter

3 Sensorsteckpldtze fiir 120 mm-Sensoren
Potenzialausgleichsstift

Stofischutzbolzen

Sensorhalter mit Bajonettverschluss

Losflansch, je nach Ausfiihrung

A0037531



Produktbeschreibung

Dipfit CPA140

3.2 Ausfiihrung Edelstahl

&3]

O NN W=

Ausfithrung Edelstahl

Armaturenkopf

Kabelverschraubung Pg 13,5 und 2x Blindstopfen Pg 16
GORE-TEX®-Filter

3 Sensorsteckpldtze fiir 120 mm-Sensoren

Potenzialausgleichsstift

Stofischutzbolzen

Sensorhalter mit Bajonettverschluss

Montagehilfen (Augenschrauben) und Festflansch, je nach Ausfithrung

A0037532

Endress+Hauser



Dipfit CPA140 Warenannahme und Produktidentifizierung

4 Warenannahme und Produktidentifizierung

4.1 Warenannahme

1. Auf unbeschédigte Verpackung achten.

L= Beschadigungen an der Verpackung dem Lieferanten mitteilen.
Beschadigte Verpackung bis zur Klarung aufbewahren.

2. Auf unbeschédigten Inhalt achten.

= Beschadigungen am Lieferinhalt dem Lieferanten mitteilen.
Beschadigte Ware bis zur Klarung aufbewahren.

3. Lieferung auf Vollstdndigkeit prifen.
Y~ Lieferpapiere und Bestellung vergleichen.

4. Fir Lagerung und Transport: Produkt sto8sicher und gegen Feuchtigkeit geschiitzt
verpacken.

L~ Optimalen Schutz bietet die Originalverpackung.
Zulassige Umgebungsbedingungen unbedingt einhalten.

Bei Riickfragen: An Lieferanten oder Vertriebszentrale wenden.

4.2 Lieferumfang

Der Lieferumfang besteht aus:
s Armatur in der bestellten Ausfithrung
= Betriebsanleitung

4.3 Produktidentifizierung

4.3.1 Typenschild

Folgende Informationen zu Ihrem Gerat kdnnen Sie dem Typenschild entnehmen:
s Herstelleridentifikation

= Bestellcode

s Erweiterter Bestellcode

s Seriennummer

= Umgebungs- und Prozessbedingungen

s Sicherheits- und Warnhinweise

» Angaben auf dem Typenschild mit Bestellung vergleichen.

4.3.2 Produkt identifizieren

Produktseite

www.endress.com/cpal40

Bestellcode interpretieren

Sie finden Bestellcode und Seriennummer Ihres Produkts:
= Auf dem Typenschild
= In den Lieferpapieren

Einzelheiten zur Ausfiihrung des Produkts erfahren

1. www.endress.com aufrufen.

Endress+Hauser 9


https://www.endress.com

Warenannahme und Produktidentifizierung Dipfit CPA140

10

2. Seitensuche (Lupensymbol) aufrufen.
Gultige Seriennummer eingeben.

4. Suchen.
Y= Die Produktubersicht wird in einem Popup-Fenster angezeigt.

5. Produktbild im Popup-Fenster anklicken.

= Ein neues Fenster (Device Viewer) 6ffnet sich. Darin finden Sie alle zu Ihrem
Gerat gehoérenden Informationen einschliefdlich der Produktdokumentation.

4.3.3  Zertifikate und Zulassungen

Druckgeréate-Richtlinie 2014/68/EU

Die Armatur wurde gemé&f Artikel 4, Absatz 3, Druckgeréterichtlinie 2014/68/EU nach
guter Ingenieurspraxis gefertigt und ist damit nicht CE-kennzeichnungspflichtig.

Abnahmepriifzeugnis

Je nach Ausfiihrung wird ein Prifzeugnis 3.1 gemafl EN 10204 geliefert (- Produktkonfi-
gurator auf der Produktseite).

434 Herstelleradresse

Endress+Hauser Conducta GmbH+Co. KG
Dieselstrafie 24
D-70839 Gerlingen

Endress+Hauser



Dipfit CPA140

Montage

Endress+Hauser

5 Montage
5.1 Montagebedingungen
5.1.1 Abmessungen
A
|
O 10
O O
©) O
e
_—
\C I
d
e e

A0037380

3 Flanschabmessungen, - Tabelle

A Ausfithrung Edelstahl
B Ausfithrung PVDF

Armaturenausfithrung Edelstahl Armaturenausfithrung PVDF
DN80 PN16 | ANSI 3" JIS10K80A |DN80PN16 |ANSI3" JIS 10K 80A
150 lbs 150 Ibs

a [mm (in)] 18 (0,71) 19 (0,75) 19 (0,75) 18 (0,71) 19 (0,75) 19 (0,75)
b [mm (in)] 20(0,79) 23,8 (0,94) 18 (0,71) 22 (0,87) 22 (0,87) 18 (0,71)
¢ |[mm (in)] 63,5 (2,50) 63,5 (2,50) 63,5 (2,50) 110 (4,33) 110 (4,33) 110 (4,33)
d [mm (in)] 160 (6,30) 152,4 (6,00) | 150 (5,91) 160 (6,30) 152 (5,98) 150 (5,91)
e [mm (in)] 200 (7,87) 190,5 (7,50) | 185 (7,28) 200 (7,87) 200 (7,87) 185 (7,28)
Schrauben M16 M16 M16 M16 M16 M16
Bohrungen 8 4 4 8 4 4

11



Montage Dipfit CPA140

O O O <
o~
[oe)
108 (4.25) =
o
o
. ..20(0.79)
@63.5 (2.50
0 0
I )
i @69 (2.72)
| 5 ] [
w o
| S
N ! i
= | o
T JUU

A0037561
4 Ausfiihrung Edelstahl, Abmessungen in mm (in)
y  Eintauchtiefe, > Konfigurator auf Produktseite

12 Endress+Hauser



Dipfit CPA140

Montage

Endress+Hauser

108 (4.25)

-
25 (0.98)

©125 (4.92)

263.5 (2.50)

@75 (2.95)

'1

H

@74 (2.91)

JUl

®|s5
y

Ausfithrung PVDF, Abmessungen in mm (in)

Eintauchtiefe, > Konfigurator auf Produktseite

A0037563

13



Montage Dipfit CPA140

5.1.2  Messeinrichtung

Eine vollstdndige Messeinrichtung besteht aus:

= Fintaucharmatur Dipfit CPA140

= 1-3 pH-, Redox-, pH/Redox-Kombi- oder Temperatursensoren (12 mm), z. B. CPS11D,
CPS12D

= 1-3 Messkabel, z. B. CYK10 oder CPK9

= Messumformer, z. B. Liquiline CM442

Optional:
Verlangerungskabel, z. B. CYK11

A0037542

6 Beispiel einer Messeinrichtung (Prozess und -anschliisse sind nicht dargestellt)

®

Eintaucharmatur Dipfit CPA140, hier als Ausfithrung PVDF
Messumformer CM442

Sensorkabel CYK10

pH-Sensor CPS11D

Redox-Sensor CPS12D

Vol W N =

14 Endress+Hauser



Dipfit CPA140 Montage

5.2 Sensor montieren

ﬂ Nachfolgend abgebildet ist die PVDF-Ausfithrung, Sensormontage ist bei Edelstahl-
ausfithrung gleich.

1.

2.
Nur bei Ausfiihrung PVDF:
Losflansch abnehmen.

3.

Sensorhalter herausdrehen (Bajonettverschluss).

Endress+Hauser 15



Montage Dipfit CPA140

Blindstopfen mit O- und Druckring und Verschlussstopfen entfernen.
t Blind- und Verschlussstopfen nicht benutzter Einbauplétze nicht entfernen!

Vor dem Einbau: Kontrollieren, dass Druckstiick und O-Ring am Sensor vorhanden
sind.

Schutzkappe entfernen und Sensor handfest einschrauben. Hinweise der Sensor-
Betriebsanleitung beachten.

~ Auf passenden Sitz des Sensor-O-Rings achten.

S
N I

Wan)]
3

Sensorkabel am Sensor anschliefRen.

Y= Nur bei symmetrischer Messung mit analogen Sensoren: PAL-Leiter des Sensor-
kabels an der PAL-Klemme (Schraube) des Sensorhalters anschliefSen.

16 Endress+Hauser



Dipfit CPA140 Montage

7.
8.
Nur bei Ausfithrung PVDF:
Flansch aufsetzen.
9.
Sensorkabel durch die Kabelverschraubung des Armaturenkopfs ziehen und anschlie-
Bend Kabelverschraubung fest ziehen.
10.

Deckel aufschrauben.

Sie kdnnen die Armatur jetzt in den Prozess einbauen.

Endress+Hauser 17



Montage

Dipfit CPA140

18

Sensor mit Fliissig-KCl-Zufiihrung

ﬂ Sie kénnen nur 1 Sensor mit Fliissig-KCl-Zufithrung einbauen.

1. Sensor in den Sensorhalter einbauen, s.o.

2. KCl-Zufiihrung zur Mitte des Sensorhalters ausrichten.
3. Schlauch der KCl-Zufihrung am Sensor anschlief3en.
4

Armatur zusammensetzen (s.o.), dabei den Schlauch der KCl-Zufiihrung durch eine
der beiden Pg 16-Verschraubungen fiihren.

Schlief3en Sie die KCl-Zufithrung erst nach dem Einbau der Armatur in den Prozess am
Fliissig-KCl-Vorratsgefafd an.

5.3 Armatur in den Prozess montieren

A WARNUNG

Bei austretendem Prozessmedium besteht Verletzungsgefahr durch hohen Druck,
hohe Temperatur oder durch chemische Gefadhrdung!

» Maximal zuldssigen Betriebsdruck nicht iiberschreiten.

» Vor dem Ein- und Ausbau der Armatur: System drucklos schalten.

» Flanschdichtung auf Dichtheit prifen.

ﬂ Der Sensor muss vor der Montage der Armatur eingebaut werden. > B 15

1. Armatur mit Sensor in den Flanschanschluss des Prozessbehélters einsetzen.
2. Flansch verschrauben (Flanschschrauben sind bauseits zu stellen).

3. Sensorkabel am Messumformer anschliefien. Dafiir die Betriebsanleitung des Mes-
sumformers verwenden.

Die Messstelle ist jetzt messbereit.

5.4 Montagekontrolle

= Armatur unbeschadigt?
= [st ein Sensor in die Armatur eingebaut?
= Alle Dichtungen auf Dichtheit geprift?

Endress+Hauser



Dipfit CPA140 Wartung

6 Wartung

A VORSICHT

Prozessmedium und Mediumsreste

Verletzungsgefahr durch hohen Druck, hohe Temperatur oder durch chemische Geféhr-

dung!

» Schutzhandschuhe, Schutzbrille und Schutzkleidung tragen.

» Armatur nur in leeren und drucklosen Behéltern oder Rohrleitungen montieren oder
demontieren.

6.1 Reinigung der Armatur

» Fir stabile und sichere Messungen die Armatur und den Sensor regelmafiig reinigen.
Haufigkeit und Intensitat der Reinigung sind abhdngig vom Medium.

6.2 Reinigungsmittel

A WARNUNG

Halogenhaltige organische Losemittel
Verdacht auf krebserzeugende Wirkung! Umweltgeféhrlich mit langfristiger Wirkung!
» Keine halogenhaltigen organischen Losemittel verwenden.

A WARNUNG

Thioharnstoff

Gesundheitsschadlich beim Verschlucken! Verdacht auf krebserzeugende Wirkung! Kann
das Kind im Mutterleib méglicherweise schddigen! Umweltgeféhrlich mit langfristiger
Wirkung!

» Schutzbrille, Schutzhandschuhe und entsprechende Schutzkleidung tragen.

» Jeden Kontakt mit Augen, Mund und Haut vermeiden.

» Freisetzen in die Umwelt vermeiden.

Die haufigsten Verschmutzungen und die jeweils geeigneten Reinigungsmittel zeigt die

folgende Tabelle.
Art der Verschmutzung Reinigungsmittel
Fette und Ole Heifles Wasser oder temperierte tensidhaltige

(alkalische) Mittel oder wasserlosliche organische
Losemittel (z. B. Ethanol)

Kalkablagerungen, Metallhydroxid- | ca. 3%ige Salzséure
beldge, schwer lésliche biologische

Belédge

Sulfidablagerungen Mischung aus 3%iger Salzsdure und Thioharnstoff
(handelsiiblich)

Eiweiflbeldge (Proteine) Mischung aus 3%iger Salzséure und Pepsin (han-
delstblich)

Fasern, suspendierte Stoffe Druckwasser, evtl. Netzmittel

Leichte biologische Beldge Druckwasser

» Das Reinigungsmittel in Abhéngigkeit von Grad und Art der Verschmutzung auswéh-
len.

Endress+Hauser 19



Wartung Dipfit CPA140

6.3 Dichtungswechsel

6.3.1  Ubersicht Dichtungen

A0038721

®

7 O-Ringe und Blindverschliisse am Sensorhalter

O-Ring ID 10,69 x 3,53

O-Ring Bajonettverschluss ID 53,57 x 3,53
Blindverschluss (wenn Sensor nicht eingebaut)
O-Ring Blindverschluss oder Sensor, ID 10,69 x 3,53
Verschlusskappe (wenn Sensor nicht eingebaut)

v W =

6.3.2  Dichtungen tauschen

0-Ring am Sensorhalter
1. Armatur aus dem Medium nehmen.

2. Armatur reinigen.

3.
* @m
Sensorhalter herausdrehen (Bajonettverschluss). Bei Bedarf einen Flachschliissel
SW55 verwenden.
4,

Sensorkabel vom Sensor entfernen.

20 Endress+Hauser



Dipfit CPA140 Wartung

Neuen O-Ring aus dem Ersatzteilkit einfetten und iiber den Sensorhalter in die O-
Ring-Fiihrung einsetzen.

O-Ringe in den Sensoreinbaupladtzen

ﬂ Die folgenden Abbildungen zeigen die PVDF-Ausfiihrung. Alle Aktionen sind bei der
Edelstahlausfithrung gleich.

1.

O-Ring in der Sensorfiihrung mit dem Werkzeug aus dem O-Ring-Kit entfernen.

Endress+Hauser 21



Wartung Dipfit CPA140

Neuen O-Ring aus dem Ersatzteilkit einfetten und in die O-Ring-Fiihrung einsetzen.
Bei Bedarf, Werkzeug aus dem Kit benutzen.

4. Bei Bedarf, O-Ringe weiterer Sensoreinbauplétze in gleicher Weise tauschen.
5.

Sensor wieder montieren.
6. Sensorkabel anschliefien.
7.

Sensorhalter eindrehen. Bei Bedarf einen Flachschliissel SW55 verwenden.

8. Sensor zuriick ins Medium bringen.

6.4 GORE-TEX®-Filter tauschen

Der Filter muss nur ersetzt werden, wenn er sichtbar verunreinigt ist und seine Funktion
nicht mehr erfllt.

1. Armatur aus dem Medium nehmen.

2. Armatur reinigen.

22 Endress+Hauser



Dipfit CPA140 Wartung

Abdeckung des Filters abnehmen (z. B. mit Flach-Schraubendreher).

4. Filter prifen.

= Falls sichtbar verunreinigt, dann wechseln. Sonst Abdeckung wieder aufsetzen
(einklicken).

Verbrauchten Filter entnehmen.
6. Neuen Filter einsetzen und Abdeckung wieder aufsetzen (einklicken).

7. Armatur ins Medium zurtick bringen.

Endress+Hauser 23



Reparatur

Dipfit CPA140

24

7 Reparatur

A VORSICHT

Gefdhrdung durch unsachgeméfie Reparatur!

» Beschddigungen an der Armatur, die die Drucksicherheit beeintrachtigen, ausschlie3-
lich durch autorisiertes Fachpersonal beheben lassen.

» Im Anschluss an jede Reparatur und Wartungstatigkeit durch geeignete Mafinahmen
priifen, dass die Armatur keine Undichtheiten aufweist. Die Armatur muss danach wie-
der den in den technischen Daten genannten Spezifikationen entsprechen.

» Alle anderen beschadigten Teile sofort austauschen.

7.1 Ersatzteile

Detaillierte Angaben zu den Ersatzteilkits gibt [hnen das Spare Part Finding Tool im Inter-
net.

7.2 Riicksendung

Im Fall einer Reparatur, Werkskalibrierung, falschen Lieferung oder Bestellung muss das
Produkt zuriickgesendet werden. Als ISO-zertifiziertes Unternehmen und aufgrund gesetz-
licher Bestimmungen ist Endress+Hauser verpflichtet, mit allen zurtickgesendeten Produk-
ten, die mediumsbertihrend sind, in einer bestimmten Art und Weise umzugehen.
Sicherstellen einer sicheren, fachgerechten und schnellen Riicksendung:

» Auf der Internetseite www.endress.com/support/return-material iiber die Vorgehens-
weise und Rahmenbedingungen informieren.

7.3 Entsorgung

» Lokale Vorschriften beachten!

Endress+Hauser


http://www.endress.com/support/return-material

Dipfit CPA140

Zubehor

Endress+Hauser

8 Zubehor

Nachfolgend finden Sie das wichtigste Zubehor zum Ausgabezeitpunkt dieser Dokumenta-
tion.

» Fir Zubehor, das nicht hier aufgefiihrt ist, an Ihren Service oder Ihre Vertriebszentrale
wenden.

8.1 Sensoren (Auswahl)

Orbisint CPS11D / CPS11

= pH-Sensor fiir die Prozesstechnik

= Optionale SIL-Ausfithrung zum Anschluss an SIL-Messumformer

= Mit schmutzabweisendem PTFE-Diaphragma

= Produktkonfigurator auf der Produktseite: www.endress.com/cps11d oder
www.endress.com/cps11

Technische Information TIO0028C

Ceraliquid CPS41D / CPS41

= pH-Elektrode mit Keramik-Diaphragma und KCI-Fliissigelektrolyt

= Produktkonfigurator auf der Produktseite: www.endress.com/cps41d oder
www.endress.com/cps4 1

Technische Information TIO0079C

Orbipore CPS91D
pH-Elektrode m. Lochdiaphragma fiir Medien mit hohem Verschmutzungspotenzial

Technische Information TIO0375C

Orbisint CPS12D / CPS12

= Redoxsensor fiir die Prozesstechnik

= Produktkonfigurator auf der Produktseite: www.endress.com/cps12d oder
www.endress.com/cps12

Technische Information TIO0367C

Ceraliquid CPS42D / CPS42

= Redox-Elektrode mit Keramik-Diaphragma und KCl-Flissigelektrolyt

= Produktkonfigurator auf der Produktseite: www.endress.com/cps42d oder
www.endress.com/cps42

Technische Information TIO0373C

Memosens CPS16D

= pH-Redox-Kombisensor fiir die Prozesstechnik

= Mit schmutzabweisendem PTFE-Diaphragma

= Mit Memosens-Technologie

= Produktkonfigurator auf der Produktseite: www.endress.com/cps16D

Technische Information TIO0503C

Memosens CPS96D

= pH-Redox-Kombisensor fiir chemische Prozesse

= Mit vergiftungsresistenter Referenz mit Ionenfalle

= Mit Memosens-Technologie

= Produktkonfigurator auf der Produktseite: www.endress.com/cps96d

Technische Information TIO0507C

25


http://www.endress.com/cps11d
http://www.endress.com/cps11
http://www.endress.com/cps41d
http://www.endress.com/cps41
http://www.endress.com/cps12d
http://www.endress.com/cps12
http://www.endress.com/cps42d
http://www.endress.com/cps42

Zubehor

Dipfit CPA140

26

Oxymax COS22D / COS22

= Sterilisierbarer Sensor fiir gelésten Sauerstoff

= Mit Memosens-Technologie oder als analoger Sensor

= Produktkonfigurator auf der Produktseite: www.endress.com/cos22d oder
www.endress.com/cos22

Technische Information TIO0446C

Memosens COS81D

= Sterilisierbarer, optischer Sensor fiir geldsten Sauerstoff

= Mit Memosens-Technologie

= Produktkonfigurator auf der Produktseite: www.endress.com/cos81d

Technische Information TIO1201C

8.2 Messkabel

Memosens-Datenkabel CYK10
= Fr digitale Sensoren mit Memosens-Technologie
= Produktkonfigurator auf der Produktseite: www.endress.com/cyk10

Technische Information TIO0118C

Memosens-Datenkabel CYK11
= Verldngerungskabel fiir digitale Sensoren mit Memosens-Protokoll
= Produkt-Konfigurator auf der Produktseite: www.endress.com/cyk11

Technische Information TIO0118C

Messkabel CPK9

= Konfektioniertes Messkabel zum Anschluss analoger Sensoren mit TOP68-Steckkopf
= Auswahl nach Produktstruktur

= Bestellinformationen: EndresstHauser-Vertriebsbiiro oder www.endress.com.

Messkabel CPK12

= Konfektioniertes Messkabel zum Anschluss analoger ISFET-Sensoren mit TOP68-Steck-
kopf

= Auswahl nach Produktstruktur

= Bestellinformationen: Endress+Hauser-Vertriebsbiiro oder www.endress.com

8.3 KCI-Vorratsgefafd

Elektrolytgefafs CPY7B
= Vorratsbehalter fiir KCI-Elektrolyt, 200 ml
= Produktkonfigurator auf der Produktseite: www.endress.com/cpy7b

Betriebsanleitung BAO0128C

8.4 Reinigung

Chemoclean CPR31

= Sprithsystem zur Reinigung von pH-, Redox- und Temperatursensoren

= Sprithkopf und Riickschlagventil PVDF, O-Ringe EPDM oder VITON, Schlauch EPDM,
gewebeverstarkt

= Reiniger bis 6 bar (87 psi) absolut, maximal 30 °C (86 °F)

= Bestellung nach Bestellstruktur

Betriebsanleitung BAO0201C

Endress+Hauser


http://www.endress.com/cyk10
http://www.endress.com/cyk11

Dipfit CPA140 Technische Daten
9 Technische Daten
9.1 Umgebung
Umgebungstemperatur -10...+70°C (+10 ... +160 °F)
Lagerungstemperatur -10...+70°C (+10 ... +160 °F)
Schutzart IP65
9.2 Prozess
Prozesstemperatur Ausfiihrung PVDF 0..120°C(32...250°F)
Ausfiihrung Edelstahl -15...150°C (5 ... 300 °F), fiir alle Dichtungen auf3er
EPDM
-15...140°C (5 ... 280 °F), fiir EPDM-Dichtung
Prozessdruck Ausfiihrung PVDF max. 6 bar (87 psi), absolut
Ausfiihrung Edelstahl max. 10 bar (145 psi), absolut
Druck-Temperatur- Dia-
p, abs
grami Ipsil }lbar]
145+ 10 2
1161 8
8777 6 -1 i
58 4+ |
2912
——t—t—F+—f+—+—+—+—T
15 0 20 40 60 80 100 120 140 160 [C]
] ] ] I I T T I I I
5 32 68 104 140 176 212 248 284 320 [F]

8 Duck-Temperatur-Diagramm

a  Ausfithrung Edelstahl
a  Ausfithrung PVDF

A0037394-DE

9.3 Konstruktiver Aufbau

Mafe

Endress+Hauser

> B811

27



Technische Daten Dipfit CPA140

Gewicht Abhangig von der Ausfithrung (Werkstoff, Eintauchtiefe):
PVDF 2,5..3,0kg (5,5 ... 6,6 1bs)
Edelstahl 8,0..12,0kg (17,6 ... 26,5 lbs)

Werkstoffe Mediumsberiihrend, je nach Ausfiihrung
Tauchrohr PVDF / Nichtrostender Stahl 1.4404 (AISI 316L)
O-Ringe EPDM / VITON / Chemraz / Fluoraz
Sensorhalter PVDF / Nichtrostender Stahl 1.4404 (AISI 316L)
Potenzialausgleichsstift Alloy C4 / Tantal / Edelstahl 1.4401 (AISI 316)
Stofischutzbolzen PVDF / Edelstahl 1.4401 (AISI 316)
Blindstopfen PEEK

Nicht mediumsberiihrend, je nach Ausfiihrung

Armaturenkopf PP-GF 20
Losflansch UP-GF / Nichtrostender Stahl 1.4404 (AISI 316L)
Montagehilfen D Nichtrostender Stahl 1.4301 (AISI 304)

1) Nur bei Ausfiihrung Edelstahl

Prozessanschliisse Je nach Ausfiihrung:
= Ohne
= Flansch DN 80 / PN 16
= Flansch ANSI 3"/ 150 lbs
= Flansch JIS 10K 80A

Kabelverschraubungen 1xPg 13,5 und 2 x Blindstopfen Pg 16
Sensoreinbauplatze 3xPg13,5
Eintauchtiefe Je nach Ausfihrung:

= 500 mm (19,7 in)

= 1000 mm (39,4 in)
= 1500 mm (59,1 in)
= 2000 mm (78,7 in)
= 2500 mm (98,4 in)

28 Endress+Hauser



Dipfit CPA140

Stichwortverzeichnis

Stichwortverzeichnis

A
Abmessungen . ............ .. 11
Arbeitssicherheit. . ........ .. oo oL 5
B
Bestellcodeauflésung . . .. ... ..o L 9
Bestimmungsgeméafie Verwendung . . . ............ 5
Betriebssicherheit . . ....... ... ... L. 6
D
Dichtungen........ ... ... .. ... ... ... ... 20
Druck-Temperatur- Diagramm . . .. .............. 27
E
Einbaubedingungen . ........................ 11
Eintauchtiefe . . . ... ... . L 28
Entsorgung . .................. .. .. ... 24
Ersatzteile . . ... ... . 24
G
Gewicht..... ... ... .. . 28
GORE-TEX®-Filter . ... ...... ... ... .. 22
H
Herstelleradresse . . . ....... ... ... ... . .... 10
K
Kabelverschraubung . . ......... .. ... ... . .... 28
Konstruktiver Aufbau . ........... ... .. ... 27
L
Lagerungstemperatur . .. ........ ... .. ... .. 27
Lieferumfang . ............. .. ... .. ... .... 9
M
Messeinrichtung . . .. ... L 14
Montage
Armatur. ...... ... .. 18
Kontrolle . .. ... ... 18
Sensor. . ... 15
Montagebedingungen . . . .. ... ... .. 11
P
Produktbeschreibung . . . ........... ... ... ... ... 7
Produktidentifizierung . . .. .......... ... ... ... 9
Produktseite . . ....... ... .. ... . L. 9
Produktsicherheit. .. ........ ... ... ... ... 6
Prozessanschlisse . . ...... ... ... ... ... 28
Prozessdruck . ............ ... ... ... ... ... ... 27
Prozesstemperatur . . .. ............ ... .. ... .. 27
R
Relnigung . . ... ... 19
Reinigungsmittel . . . ............ .. . L 19
Reparatur....... ... . ... ... ... .. 24
Ricksendung . ......... ... ... ... .. ... ... 24

Endress+Hauser

S
Schutzart . ......... .. .. .. .. . . 27
Sensoreinbauplétze . .. ....... ... L. 28
Sicherheit
Arbeitssicherheit . .. ... ... L 5
Betriebssicherheit . ... ....... ... .. .. ... .... 6
Produktsicherheit........... ... .. .. .. ... ... 6
Sicherheitshinweise . .. ........ .. .. .. ... .. ..... 5
Symbole . . ... ... .. 4
T
TechnischeDaten . . ............. .. .. ........ 27
Typenschild . .. ... ... ... . . . . 9
U
Umgebungstemperatur . . . .................... 27
\'
Verwendung . . ............. ..., 5
w
Warenannahme . . ......... .. .. .. .. .. .. ... ... 9
Warnhinweise . .. ........ .. .. ... 4
Wartung . . .. .cooo oo 19
Werkstoffe . . ... ... . 28
Z
Zertifikate und Zulassungen . . . . .............. .. 10
ZubehOr . ... ... .. .. 25
29









71418893

www.addresses.endress.com

Endress+Hauser £71]

People for Process Automation



	Inhaltsverzeichnis
	1 Hinweise zum Dokument
	1.1 Warnhinweise
	1.2 Verwendete Symbole
	1.3 Symbole auf dem Gerät

	2 Grundlegende Sicherheitshinweise
	2.1 Anforderungen an das Personal
	2.2 Bestimmungsgemäße Verwendung
	2.3 Arbeitssicherheit
	2.3.1 Allgemeine Hinweise
	2.3.2 Hinweise zur Montage in druckbeaufschlagten Systemen

	2.4 Betriebssicherheit
	2.5 Produktsicherheit

	3 Produktbeschreibung
	3.1 Ausführung PVDF
	3.2 Ausführung Edelstahl

	4 Warenannahme und Produktidentifizierung
	4.1 Warenannahme
	4.2 Lieferumfang
	4.3 Produktidentifizierung
	4.3.1 Typenschild
	4.3.2 Produkt identifizieren
	4.3.3 Zertifikate und Zulassungen
	4.3.4 Herstelleradresse


	5 Montage
	5.1 Montagebedingungen
	5.1.1 Abmessungen
	5.1.2 Messeinrichtung

	5.2 Sensor montieren
	5.3 Armatur in den Prozess montieren
	5.4 Montagekontrolle

	6 Wartung
	6.1 Reinigung der Armatur
	6.2 Reinigungsmittel
	6.3 Dichtungswechsel
	6.3.1 Übersicht Dichtungen
	6.3.2 Dichtungen tauschen

	6.4 GORE-TEX®-Filter tauschen

	7 Reparatur
	7.1 Ersatzteile
	7.2 Rücksendung
	7.3 Entsorgung

	8 Zubehör
	8.1 Sensoren (Auswahl)
	8.2 Messkabel
	8.3 KCl-Vorratsgefäß
	8.4 Reinigung

	9 Technische Daten
	9.1 Umgebung
	Umgebungstemperatur
	Lagerungstemperatur
	Schutzart

	9.2 Prozess
	Prozesstemperatur
	Prozessdruck
	Druck-Temperatur- Diagramm

	9.3 Konstruktiver Aufbau
	Maße
	Gewicht
	Werkstoffe
	Prozessanschlüsse
	Kabelverschraubungen
	Sensoreinbauplätze
	Eintauchtiefe


	Stichwortverzeichnis

